上海银行 结构性存款 25,000,000.00 2024/12/5 2025/1/8
上海艾为电子技术股份有限公司

招商银行 结构性存款 40,000,000.00 2024/12/4 2025/2/5
上海艾为电子技术股份有限公司

上海银行 结构性存款 40,000,000.00 2024/12/5 2025/1/8 上海艾为半导体技术有限公司

上海银行 结构性存款 30,000,000.00 2024/12/24 2025/2/24 上海艾为半导体技术有限公司

上海银行 结构性存款 28,000,000.00 2024/7/23 2025/1/20 上海艾为微电子技术有限公司

上海银行 结构性存款 25,000,000.00 2024/12/5 2025/1/8 上海艾为微电子技术有限公司

合计 308,000,000.00

4、其他

√适用 □不适用

（1）募集资金使用过程中置换

2023年8月18日，本公司召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十八次会议，

审议通过了《关于使用自有资金支付募投项目部分款项后续以募集资金等额置换的议案》，保荐

人就此事项出具了明确的核查意见。本公司基于业务发展的实际情况，采用集中采购和支付的方

式，即公司及子公司先以自有资金支付募投项目相关款项包括研发人员在募投项目的薪酬、材耗、

试制测试、光罩、研发相关零星支出等，当月编制置换申请单，按照公司《募集资金管理制度》

规定逐级审批后，由募集资金专项账户等额置换划转至公司及子公司的自有资金账户。

（2）其他募投项目调整

2024年4月8日，本公司召开了第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，审议通

过了《关于募投项目延期和部分募投项目内部投资结构调整及增加募投项目实施主体的议案》，

上海艾为电子技术股份有限公司2024 年年度报告

129 / 289

同意对“电子工程测试中心建设项目”将原计划达到预订可使用状态日期2024年8月延期至2026年3

月。同意对“智能音频芯片研发和产业化项目”、“5G射频器件研发和产业化项目”、“马达驱动芯片

研发和产业化项目”的内部投资结构进行调整。同意增加全资子公司上海艾为微电子技术有限公司

作为募投项目“发展与科技储备资金”的实施主体。同意增加全资子公司无锡艾为集成电路技术有

限公司、苏州艾为集成电路技术有限公司和成都艾为微电子科技有限公司作为募投项目“智能音频

芯片研发和产业化项目”、“5G射频器件研发和产业化项目”、“马达驱动芯片研发和产业化项目”、

“高性能模拟芯片研发和产业化项目”及“发展与科技储备资金”的实施主体。保荐人就此事项出具

了明确的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海艾为电子技术股份有限公司2024 年年度报告

130 / 289

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
97,385,396 41.97 97,385,396 41.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 97,385,396 41.97 97,385,396 41.86
其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持股 97,385,396 41.97 97,385,396 41.86
4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
134,623,549 58.03 660,394 660,394 135,283,943 58.14

1、人民币普通股 134,623,549 58.03 660,394 660,394 135,283,943 58.14
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 232,008,945 100.00 660,394 660,394 232,669,339 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月 24 日，公司召开第四届董事会第三次会议与第四届监事会第三次会议，审议通

过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》。立信

会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 5 月 13 日出具了《上海艾为电子技术股份有限公司验

资报告》（信会师快报字【2024】第 ZA12807 号），对本次归属的 496 名股权激励对象的出资情

况进行了审验。经审验，截至 2024 年 5 月 10 日止，公司已收到限制性股票激励对象全部以货币

资金缴纳的限制性股票认缴款合计人民币 25,075,160.18 元，其中计入股本 660,394.00 元，计入

资本公积 24,414,766.18 元。2024 年 5 月 23 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具的《证券变更登记证明》，公司完成了 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个归属期的股份登记工作。详情请参见公司于 2024 年 5 月 24 日刊登在上海证券交易所网站

上海艾为电子技术股份有限公司2024 年年度报告

131 / 289

（www.sse.com.cn）的《上海艾为电子技术股份有限公司关于 2022 年限制性股票激励计划首次授

予部分第一个归属期归属结果暨股票上市公告》（公告编号：2024-029）。